Corning Optical Communications Folha de especificações da solução de terminal Evolv com tecnologia Pushlok | CRR-1417-AEN | Página 1
Terminais Evolv™ com tecnologia Pushlok™
A tecnologia de conectores reforçados Pushlok™ é o componente essencial que aceita terminais menores e drops para redes FTTx.
Projetado para uso em quase todos os ambientes de rede de acesso, o terminal é pequeno o suficiente para ser colocado em portas
de inspeção ou pedestais existentes onde o espaço é fundamental, em fachadas de edifícios ou em redes aéreas (fixação em poste
ou cordão). Sua estética aprimorada melhora a adoção de aplicações em fachada pelo usuário final.
Existem dois estilos de terminais projetados para atender a diversos requisitos de espaço e densidade: terminais com uma fileira
de portas adaptadoras e terminais com duas fileiras de portas adaptadoras. Para terminais com uma fileira de portas adaptadoras,

 3  3 Define o tipo de conector de porta.
D1 = Pushlok SC APC de fibra única
H2 = 2 portas
H4 = 4 portas
F8 = 8 portas
F9 = 8 portas (2 fileiras de 4 portas)
P6 = 16 portas (2 fileiras de 8 portas)
 4  Define o tipo de conector traseiro.
NC = Não conectorizado
 2  Define o tipo de conector.
F1 = Fibra única por porta
Corning Optical Communications Folha de especificações da solução de terminal Evolv com tecnologia Pushlok | CRR-1417-AEN | Página 4
Terminais pinados Evolv™ com tecnologia Pushlok™
Terminais pinados — Consulte as configurações adicionais na página 6
Número da peça Descrição do produto
DMA2F1TDD1NC010F0P Terminal Evolv™ com tecnologia Pushlok™, 2 portas, pinado, SST tonificável, 10 pés
DMA4F1FDD1NC050F0P Terminal Evolv com tecnologia Pushlok, 4 portas, pinado, SST dielétrico, 50 pés
DMA6F1TDD1NC100F0P Terminal Evolv com tecnologia Pushlok, 6 portas, pinado, SST tonificável, 100 pés
DMB3F1TDD1NC150F0P Terminal Evolv com tecnologia Pushlok, 6 portas, 2 fileiras de 4 portas (2 preenchidas), pinado, SST tonificável, 150 pés
DMA8F1FDD1NC500F0P Terminal Evolv com tecnologia Pushlok, 8 portas, pinado, SST dielétrico, 500 pés
DMB4F1TDD1NC010F0P Terminal Evolv com tecnologia Pushlok, 8 portas, 2 fileiras de 4 portas, pinado, SST tonificável, 10 pés
DMATF1FDD1NC050F0P Terminal Evolv com tecnologia Pushlok, 12 portas, pinado, SST dielétrico, 50 pés
DMB6F1FDD1NC050F0P Terminal Evolv com tecnologia Pushlok, 12 portas, 2 fileiras de 8 portas (4 preenchidas), pinado, SST dielétrico, 50 pés
DMB8F1FDD1NC100F0P Terminal Evolv com tecnologia Pushlok, 16 portas, 2 fileiras de 8 portas, pinado, SST dielétrico, 100 pés
DMA2F1MLD1NC010F0P Terminal Evolv com tecnologia Pushlok, 2 portas, pinado, MiniXtend®, 10 pés
DMA4F1MLD1NC050F0P Terminal Evolv com tecnologia Pushlok, 4 portas, pinado, MiniXtend, 50 pés
DMA6F1MLD1NC100F0P Terminal Evolv com tecnologia Pushlok, 6 portas, pinado, MiniXtend, 100 pés
DMB3F1MLD1NC200F0P Terminal Evolv com tecnologia Pushlok, 6 portas, 2 fileiras de 4 portas (2 preenchidas), pinado, MiniXtend 200 pés
DMA8F1MLD1NC500F0P Terminal Evolv com tecnologia Pushlok, 8 portas, pinado, MiniXtend, 500 pés
DMB4F1MLD1NC010F0P Terminal Evolv com tecnologia Pushlok, 8 portas, 2 fileiras de 4 portas, pinado, MiniXtend, 10 pés
DMATF1MLD1NC050F0P Terminal Evolv com tecnologia Pushlok, 12 portas, pinado, MiniXtend, 50 pés
DMB6F1MLD1NC050F0P Terminal Evolv com tecnologia Pushlok, 12 portas, 2 fileiras de 8 portas (4 preenchidas), pinado, MiniXtend 50 pés
DMB8F1MLD1NC100F0P Terminal Evolv com tecnologia Pushlok, 16 portas, 2 fileiras de 8 portas, pinado, MiniXtend, 100 pés
DMA4F1LSD1NC100F0P Terminal Evolv com tecnologia Pushlok, 4 portas, pinado, longo alcance SST, 100 pés
DMA8F1LSD1NC250F0P Terminal Evolv com tecnologia Pushlok, 8 portas, pinado, longo alcance SST, dielétrico, 250 pés
DMATF1LSD1NC500F0P Terminal Evolv com tecnologia Pushlok, 12 portas, pinado, longo alcance SST, dielétrico, 500 pés
Corning Optical Communications Folha de especificações da solução de terminal Evolv com tecnologia Pushlok | CRR-1417-AEN | Página 5
Informações para pedidos de terminal pinado Evolv™
 1  Selecione o número de portas do
conector de fibra única Pushlok™.

G00 = 1.600 P00 = 2.300 W00 = 3.000
Terminais Evolv™, pinados
D M F 1
 1   2
D 1
 4
N C
 5
0
 3   6   7   8
Corning Optical Communications Folha de especificações da solução de terminal Evolv com tecnologia Pushlok | CRR-1417-AEN | Página 6
Terminais pinados Evolv™ com tecnologia Pushlok™ para sistemas FlexNAP™
Terminais pinados para sistemas FlexNAP™ — Consulte as configurações adicionais na página 8
Número da peça Descrição do produto
DFA2F1FDD1M1050F0P Terminal Evolv™ com tecnologia Pushlok™, 2 portas, pino OptiTip® pré-conectorizado, dielétrico SST, 50 pés
DFA4F1FDD1M1100F0P Terminal Evolv com tecnologia Pushlok, 4 portas, pino OptiTip pré-conectorizado, SST dielétrico, 100 pés
DFA6F1FDD1M1100F0P Terminal Evolv com tecnologia Pushlok, 6 portas, pino OptiTip pré-conectorizado, SST dielétrico, 100 pés
DFB3F1FDD1NC150F0P
Terminal Evolv com tecnologia Pushlok, 6 portas, 2 fileiras de 4 portas (2 preenchidas), pino OptiTip pré-conectorizado, SST
dielétrico, 150 pés
DFA8F1FDD1M1500F0P Terminal Evolv com tecnologia Pushlok, 8 portas, pino OptiTip pré-conectorizado, SST dielétrico, 500 pés
DFB4F1FDD1M1050F0P Terminal Evolv com tecnologia Pushlok, 8 portas, 2 fileiras de 4 portas, pino OptiTip pré-conectorizado, SST dielétrico, 50 pés
DFB6F1FDD1M1100F0P
Terminal Evolv com tecnologia Pushlok, 12 portas, 2 fileiras de 8 portas (4 preenchidas), pino OptiTip pré-conectorizado, SST
dielétrico, 100 pés
DFATF1FDD1M1150F0P Terminal Evolv com tecnologia Pushlok, 12 portas, pino OptiTip pré-conectorizado, SST dielétrico, 150 pés
Corning Optical Communications Folha de especificações da solução de terminal Evolv com tecnologia Pushlok | CRR-1417-AEN | Página 7
Informações para pedidos de terminal Evolv™, pinado para sistemas FlexNAP™
Terminais Evolv™, pinados para sistemas FlexNAP™ padrão
D F